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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

TREGU

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

B Aktivet monetare

10,627,110

8,140,474

1 Banka

10,627,110

9140474

2 Arka

0

B Investime

1 Né titu) pronésie té njésive ekonamike brenda grupit

2 Aksionete veta

3 Tetjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

2,445,763

2,121,832

MNga aktiviteti | shirytezimit

1,915,028

1,935,732

Nga njésité ekonomike brenda grupit

328,800

186,100

Nga njésité ekonamike ku ka interesa piesémarrése

e tiera (fatim fitumi)

201,035

Kapital i nénshkruar | papaguar

O b [ | B [ —

Ortak

B Inventarét

213,059

213,188

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime ne proces dhe givsémprodutite

Pradukte t& galshms

Inventar | imet

137 505

137,505

Bileta na viera monetara

75554

75,683

AAGJIM t& mbajtura per shitje

g {000 RSN B RERY § R B

Parapagime pér inventar

B Shpenzime té shtyra

270,873

270,873

P TE arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

2,000

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

13,556,805

11,748,367

Aktivet Afatgjata

B Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituf pronésie né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesemartése

Tituy t& huadhenies né njgésilé ekonomike RKu ka mleresa pesémangse

Tituj té tjere t& mbajtur si aktive afatgiata

OO R L |

Tituj té fieré & huadhénies

B Aktivet materiale

265,585,628

266,284,171

1 Toka

130,948,844

| 130,948,944

Ndertesa

132,277 425

[ 132942136

Wakineri dhe paisje

2,369,160

2,393,091

Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

e e [ B2

Miete transporti

P Ativet biclogjike

B~ Aktive jo materiale:

1 Koncesione, patenta licenca.marka tregtare & drgjta dhe aktive t& ngjashme

2 EmniMiré

3 Parapagime pér AAJM

B- Aktive tatimore té shtyra

b= Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

/.; alf % !
[ o 265,'595,529@

266,284,171

[
f{
i

AKTIVE TOTALE |

™ 279,152,334

278,032,528




Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) TREGU

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 5,158,631 3,777,601
1 Detyrime ndaj aksionerit te shogerise 1 233,662
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé
3 Arkétime ng avancé pér porasi
4 T# pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit furnitore 3,008,857 2 858,858
5 Deéitesa ié pagueshme 428,800 186,100
6 Té pagueshme pér tatim fitimi 54,978
7 Té pagueshme pér tvsh 36,668 42,651
B Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shendetsore ‘81,264 112,984
o Té pagueshme pér delyrimet tatimore 371,280 422,020
P Té pagueshme pérshpenzime t& konslatuara
P Té ardhura té shtyra B
P Provizione
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 5,158,531 3,777,601
P> Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarries .
2 Detyrime ndaj instilucioneve g kredisg
3 Arkatimet né avance per porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytezimil
& Daftosa t8 pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa plesemarrése
8 Té ljera t8 pagueshme
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Té ardhura té shiyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té fera
P Detyrime tatimore té shtyra _
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 5,158,531 3,777,601
P Kapitali dhe Rezervat
- Kapitali i Nénshkruar N
B> Primi i lidhur me kapitalin 275,000,000 275,000,000
P~ Rezerva rivierésimi
P Rezervaté tjera :
1 Rezerva ligiore 142,374 142 374
2 Rezerva slalulore 2,055,792 2 0585 752
3 Rezerva i¢ fjera |
P Fitimi i pashpérndaré -4 394 596 -4 384 596/
B Fitim / Humbja e Vitit 1,180,233 1,451,367
Totali i Kapitalit 273,993,803 274,254 937
TOTALI | DETYRIMEVE DHE HKAPITALIT 278,152,354 278,032,538




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzimet e shirytézimit € dasifikuara sipas natyres

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

16,126,690

15,411,556

Ndryshim| né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit ng proces

Puna & kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

T& ardhura té tjera té shfrytézimit

v| [vlvlv|v|z

Lenda e paré dhe materlale t& konsumueshme

1 Lénda e paré dhe matenale 1€ konsumueshime

2 Té fera shpenzime

Shpenzime t& personelit

-7,256,450

-5,041,706|

1 Paga dhe shpérblime

& 445,959

5,151,166

? Shpenzime té sigunmeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

-B10.451

-790.540)|

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

-BH88,642

-692,223

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

8,904,088

-7,263,092

v |V|V|V¥

Té ardhura té tjera

122,775

276,059

vegmas t& ardhural _nga njésite ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga nfésité ekaonomike ku ka interesa pesemamise {paragiful

Te ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjese & aktiveve afatgafa
(paragitur vegmas ie ardhurat nga njésité ekonomike hrernida grupit)

Inferesa té arkétueshém dhe fé ardhura té fiera té ngjashine {paragitir
vegmas & ardhural nga rijesite ekonomike bienda gruplt)

278,058

Zhvlergésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

(%)

Shpenzime financiare

482,255

Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme {paragifur vegmas
shpaenzimet pér tu paguar fek niésité ekonomike brenda grupit)

5 Shpenzime (& ljera financiare_gjoba

482,255

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/fHumbja para tatimit

1,400,274

2,274,849

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitirrtin

210,041

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré

341.22]
1

3 Pjesa e tatim filimit t& plesémarngeve

Fitimi/Humbja e vitit

1,190,233

1,451,367

FitimifHumbja pér:

Fronarét e njésisé ekonomike meme

Intaresat jo-kontroliuese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirese

Pershkrimi | Elementeve

2015

Bl
=
s
=Y

FitimifHumbja e vitit

TE ardhura (8 fjera gjithepirfshirése per vitin:

Diferencat (+/-} nga pérkihimi i monedhés ne veprimtari 18 huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgiata materiale

EERinN

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitie

Fjzsa e té ardhurave gjithéperfshirése nga pjesemarrjet

v

Totali | 1& ardnurave (& tjera gjithéperfshirése per vitin

Totali | t& ardhurave gjithépérishirese per witin

Total | 1é ardhurava/numbjeve gjithépershircse pir

Eronardt e njosise ekonomike mems

interesal jo-kontrolluese

nel| |oe| | wa] o e 2e] ¢




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,855,913

2,409,531

Té arkétuara nga té dreflat e arkéfueshme

16,925,211

15,963,443

Teé paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detynmet ndaj punonfésve

12 581,674

-13,663,912

Fagesa t& tjera ndaj shtetil

2,269,914

Tatim dividenfi

-217,705

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

-452,052

-74,909

Interas | paguar

-25,988

-16,731

Tatim fitimi i paguar

-466 024

-58,178

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,363,861

2,334,622

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktlvitetin e investimit

Para neto & pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto @ arkétuara nga shitia e fillaleve

Fagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiala

Arkétime nga shiia e aktiveve afalgjata malariale

Pagesa pér blerjen & investimeve te tiera

Arkétime nga shitja e investimeve {é tiera

Dividenté & arkétuar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pgrdorur né) akfivitetin e financimit

122,775

278,059

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate

Riblerje & aksioneve fe vela

Pagesa e aksioneve t¢ pérdorura si kolateral

Pagesa g huave

Fagesé e detynmeve té girase financiare

Interas | arketiar

122775

278.059

Dividendé teé paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

1,486,636

2,612,681

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

9,140,474/

§.527, 792

Efekti | luhatjeve t& kursit t& kémbimit & mjeteve monetare

X

#

10,627,110

9,140,474

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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Ref

o

14

27

28

24

30

B

1 Aktivet monetare

SHENIMET

SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Banka
i ; Kursi |
Mr Emri | Bankes Wonedh Mr llogarise Visig e veEL Ve e
valute fund witit leke
1|Banka Credins lek 24 Ban 404
Z2|Fl Bank lek 1275580
Totali 24 890,404
Arka
Viera ne Kursi Ylera ne
o EMERT! M valute fund witit lzke
Arka ne Leke 0
Totali 0

[135]

[

v

Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra, produkte e sherbime

Fatura gjithse| Mr Leke
= Kerkesa per tatim fitimi
4 Inventari
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata Muk ka
2 Aktive afatgjata materiale
2 Analiza e posteve te amortizushme
\iti raportues 2013
Emertirmi Gjandjz
01.01.2015 Blere Hald Viera [ Amortizimi I mbetur
Nr Toka 130,548 544 130,948 844
Mdertesa 132,942 136 664,711 132,277 425
211 {Makineri,paisja 2,393.091 23.831 2,368,160
213|8huma 266,284,171 g 0 0| 638642 265,585,530

CORBATY
L e, L L
i 1

=

Shageria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

1,915,828

201,035

137,605

265,595,528




44

45

48

47

48

60
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68

64

70

71

73

74

Fiis)

10

PASIVET AFATSHKURTRA

Huat dhe parapagimet Nuk ka
Te pagueshme nda/ furnitoreve
Fatura gjithsg] Leke
Tush e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Detyrimi per te paguar TVSH Leke
Biletet per shilje te inspekloreve Leke
Delyrime per Sigurirmeg Shog, Shend. lek
Detyrime tatimore per TAF lek
PASIVET AFATGJATA Nuk ka
KAPITALI Nuk ka
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Muk ka
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) MNuk ka
Kapitali aksionar Leke
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Muk ka
Rezervat statutore Muk ka
Rezervat ligjore Leks
Merhyrje nga kontrolli leke
Fitimet e pa shperndara Leke
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushirimit Leks
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke
® Fitimi para tatimit Leke
e Tatim fitimi Leke
v Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Shitjet lek

3,008 B57

270,737
778,717
36,6068

328,800
181,204

371,250

275,000,000

2,055,792

142,374

-4,3594 556

1,180,233

1,190,233

1.400.274
210.041

16,126,690




c Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndedhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi | Pasgyrave Financiare
Zhulieta PEPPC




Tregu Shities Fruta Perime

k44612003
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
ne leke
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
1/1/2015 31.12.2015
1| Toka 130,848 844 130,548,844
Z2|Ndertime 132,942 136 132,942 138
3[Makineri pajisje 0 0
4| Mjete transporti 0 0
5| kompjuterike 0 0
1|AAM tiera 2,393,091 2,393 091
2 0 0
3 0 0
< 0 0
Totali 266,284 171 8] 0 266,284,171
Amortizimi A.A.Materiale 2015
Mr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
1172015 31122015
1| Toka a
2|Ndertime g64,711 664,711
3|Makineri pajisje 0
4|Mjete transporti 0
5|kampjuterike 8]
1]AAM tiera 23,831 23.931
2 0
3 0
= 0
Totali 0] 685642 0 688 642
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2015
Mr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
11120156 31.12.2015
1|Toka 130,948 944 | 130,848,044
2|Ndertime 132,942,136 664,711] 132,277,425
3[Makineri pajisje 0 0 0
4|Mjete transporti 0 0
5|kompjuterike 0
1 AAM tiera 2,353.0%1 B 23,931 2,368,160
2 0
3 Q
4 _ 0
Totali 266,284,171 0|  6BEG42] 265505530

Administratori

Namik Hajro

ke




